关于平顶山市2021年中招调研测试的
通知
各县（市、区）教研室、高新区农社局、局属各初中学校：
为了加强九年级中招复习教学工作的时效性，进一步提高初中教学质量，经研究决定，今年对九年级进行三次中招综合调研测试。现将有关事宜通知如下：
一、命题范围
鉴于《2021年河南省中招考试说明及检测》未到，第一次调研考试参照《2020年河南省中招考试说明及检测》命题。第二、三次调研考试依据《2021年河南省中招考试说明及检测》命题。
道德与法治学科时事政治部分：根据2020年一部分和2021年1月至3月的国内外重大时事命题。
英语加试听力。
二、考试科目、分值及时间
	日　期
	时　间
	科目
	分值
	备　注

	3月29日
	上午
	8：30—10：30
	120分钟
	语文
	120
	

	
	
	11：10—12：00
	50分钟
	历史
	50
	开卷考试，考生可自带参考资料

	
	下午
	15：00—16：00
	60分钟
	物理
	70
	

	
	
	16：40—17：30
	50分钟
	化学
	50
	

	3月30日
	上午
	8：30—10：10
	100分钟
	数学
	120
	

	
	
	10：50—11：50
	60分钟
	道德与法治
	70
	开卷考试，考生可自带参考资料

	
	下午
	15：00—16：40
	100分钟
	英语
	120
	笔试100分，
听力20分


第一次调研考试（2021年3月29、30日 周一、周二）

第二次调研考试（2021年4月28、29日 周三、周四）
	日　期
	时　间
	科目
	分值
	备　注

	4月28日

	上午
	8：30—10：30
	120分钟
	语文
	120
	

	
	
	11：10—12：00
	50分钟
	历史
	50
	开卷考试，考生可自带参考资料

	
	下午
	15：00—16：00
	60分钟
	物理
	70
	

	
	
	16：40—17：30
	50分钟
	化学
	50
	

	4月29日

	上午
	8：30—10：10
	100分钟
	数学
	120
	

	
	
	10：50—11：50
	60分钟
	道德与法治
	70
	开卷考试，考生可自带参考资料

	
	下午
	15：00—16：40
	100分钟
	英语
	120
	笔试100分，
听力20分



第三次调研考试（2021年5月26、27日 周三、周四）
	日　期
	时　间
	科目
	分值
	备　注

	5月26日
	上午
	8：30—10：30
	120分钟
	语文
	120
	

	
	
	11：10—12：00
	50分钟
	历史
	50
	开卷考试，考生可自带参考资料

	
	下午
	15：00—16：00
	60分钟
	物理
	70
	

	
	
	16：40—17：30
	50分钟
	化学
	50
	

	5月27日
	上午
	8：30—10：10
	100分钟
	数学
	120
	

	
	
	10：50—11：50
	60分钟
	道德与法治
	70
	开卷考试，考生可自带参考资料

	
	下午
	15：00—16：40
	100分钟
	英语
	120
	笔试100分，
听力20分



三、考生考号编排及信息上报
为印制考试用条形码，各校务必于2021年3月10日前将九年级考生的信息数据（三次通用）按下表格式（用Excel格式）填写后发送至pdsczjy878@163.com。
	学 校
	姓 名
	准考证号
（身份证号）
	年 级
	班 级
	考 场
	座号

	
	
	
	
	
	
	


请注意：准考证号即为学生的身份证号，不需再另行编排。
年级代码：九年级（09）
班级代码：以本校班级排序编制（如：一班代码为01，依次类推。）
考场代码： 以考场排序编制（如：第一考场代码为01 ，依次类推。）
座号代码：（01 — 45）
四、试卷发放与保管
1. 试卷发放时间：
（1）英语听力请于考前从本单位的考务信箱中下载。
（2）纸质试卷：
①各县（市、区）：每次考试的前一天（3月28日、4月27日、5月25日）上午，各教研室及试卷发放点接收试卷。 各县城区的学校于考前一小时到县教研室领取试卷。 偏远学校划片指定中心校，片内学校于考前一小时到所安排的中心校领取试卷。
②平顶山市区各学校于考前一天（3月28日、4月27日、5月25日）到指定的发卷点领取（具体地点另行通知）。
2. 试卷发放与保管要求：
（1）各单位按通知要求准时到发卷点接收试卷。在接收试卷时，务必查看所接收试卷的科目、数量、考试时间是否正确，密封袋是否完整。为确保安全，试卷接收后，要存放在有监控设备的保密室里，并指派专人值班守护。
（2）局属各学校的业务校长为本校的第一责任人，全面负责本校的试卷接收、保管和发放工作。各县、区发卷点要安排一名负责人接收、发放试卷，严格签字手续。
（3） 每场考试前，请各学校教务处一定认真检查试卷印刷是否正常，如有错印、漏印等，及时同教研室沟通然后启用备用卷。未考科目的试卷一定要入柜上锁，严禁提前拆封试卷。 
（4）各单位不能代领或委托代领试卷，不能要求提前领取试卷。 
五、答案发布
每次调研考试的所有科目考试结束后，由平顶山市教育局教研室将该次考试所有科目的试题答案发往各单位的考务专用信箱。
六、阅卷安排
1．阅卷形式：平顶山市区学校统一组织网上阅卷，各学校要做好相关的配合工作。各县（市）阅卷工作自行组织，至少要进行一次网上阅卷。
2．阅卷时间（市区）：
第一次：2021年3月31日。具体阅卷安排另等通知。
第二次：2021年4月30日。
第三次：各学校自行组织阅卷，5月31日前上传成绩。
3．阅卷要求（市区）：
（1）各单位要按分配人数足额选派专任教师参加评卷。选派教师不能自行换人。
（2）参加评卷的教师要自行准备试卷，提前熟悉参考答案。
（3）各学科评卷教师务必于上午7：30到达各评卷点，接受学科教研员分配工作。
（4）各评卷点教务主任负责组织、考勤签到、督促评卷工作。
4．平顶山市区学校阅卷教师人数分配及阅卷地点（见附件一）
5．平顶山市区学校阅卷教师信息上报安排
各学校务必于2021年3月10日前将本校评卷教师具体情况按下表格式（用Excel格式）填写后发至pdsczjy878@163.com。
	学校
	姓名
	学科
	联系电话

	
	
	
	


七、平顶山市区学校试卷扫描安排及要求（见附件二）
八、注意事项
1．各单位一定要高度重视，加强领导，精心组织，确保考试顺利进行。
2．各单位在试卷的领取、运送、保管的各个环节都要严格按照考务规定执行。要强化保密意识，克服麻痹思想；严格履行保密程序，遵守保密纪律，责任到人，切实做好试卷的保密工作。
3．各学校要认真组织考试、严肃考风考纪。要规范布置考场，考点有屏蔽器、监控室的要全部启用，坚决禁止学生将手机带入考场（关键环节）；考场外要有引导标识，考场内的黑板上要写明考试科目、试卷页码数量和考试时间；监考教师要佩带监考标志、认真履行职责、规范监考。
4．所有使用试卷的学校，必须按照规定的考试时间进行考试，不得以任何理由变更考试时间。
5．市教研室在考试期间加强巡视，不定时查看。如发现试卷泄密等异常问题，要追究有关责任人的责任。
 九、以上安排若有变化，另行通知。
平顶山市教体局教研室
2021年3月1日
附件一：    2021年中招调研测试评卷人数分配及评卷点安排
	学校    科目
	

	
	语文 
	数学
	英语
	道法
	历史
	 物理
	化学 

	三、六联校
	9
	10
	7
	5
	5
	6
	5

	市七中
	3
	3
	3
	3
	2
	2
	2

	市八中
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	1

	市九中
	5
	5
	3
	3
	3
	3
	3

	市十一中
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	1

	市十二中
	3
	3
	2
	1
	1
	1
	2

	市十三中
	4
	4
	3
	3
	2
	3
	3

	市十四中
	5
	4
	4
	3
	2
	3
	3

	市十五中
	2
	2
	2
	1
	1
	1
	1

	市十六中
	3
	4
	2
	3
	2
	3
	2

	市四十中
	4
	3
	3
	2
	2
	2
	2

	四十一中
	9
	9
	7
	4
	4
	4
	5

	四十二中
	4
	4
	3
	2
	2
	2
	2

	四十三中
	4
	4
	3
	2
	2
	3
	3

	四十四中
	5
	5
	7
	3
	3
	3
	3

	市实验中学
	9
	10
	7
	5
	4
	5
	5

	育  才
	4
	4
	3
	2
	2
	2
	2

	新华区
	15
	13
	5
	7
	5
	7
	6

	卫东区
	3
	2
	1
	1
	2
	1
	1

	湛河区
	17
	11
	3
	7
	6
	7
	7

	高新区
	3
	3
	3
	2
	2
	2
	1

	新城区
	4
	4
	3
	2
	2
	1
	1

	石龙区
	2
	2
	2
	1
	1
	1
	1

	一中新区学校
	1
	1
	1
	1
	1
	
	1

	合  计
	122
	114
	79
	65
	58
	64
	63

	评卷点
	41中
	八中
	43中
	育才
中学
	实验
中学西校区
	市三中
	市六中

	注：1、新华区评卷点在市蓝天学校  2、湛河区评卷点安排在市26中和市28中


【说明】本期末九年级考生总人数约15300人。
附件二：      2021年中招调研测试试卷扫描工作安排
	扫描点
	负责扫描学校
	试卷数量

	市六中
	三、六联校
	1300

	市七中
	市七中 、新城区各校、一中新区学校
	1000

	市八中
	市八中
	300

	市九中
	市九中
	1000

	十一中 
	十一中 
	300

	十二中
	十二中
	300

	十三中
	十三中 
	600

	市二十八中
	湛河区各校
	2000

	十四中
	市十四中
	1000

	十六中
	十五中  十六中  高新区各校  卫东区各校
	800

	四十中
	四十中
	400

	四十一中
	四十一中
	1200

	四十二中
	四十二中  
	600

	四十三中
	市四十三中
	500

	四十四中
	四十四中
	500

	实验中学
	实验、 四十六中联校
	1300

	市育才中学
	市育才中学 
	500

	市蓝天学校
	新华区各校
	1500

	市三十二中
	石龙区各校
	400


1．网上阅卷只需要扫描考生的答题卷，装有答题卷的试卷袋不要密封。
2．答题卷每半天送一次，每场考试结束后及时把答题卷送至指定扫描点学校（即上午12:00前必须把上午考试的科目送达，下午6:00前必须把下午所考科目送达）。
3．缺考考生的答题卷，必须填涂缺考标志、粘贴条形码，按座号顺序一并装入试卷袋。
4．各扫描点 (除评卷教师外) 须另外专门指派两名教师负责扫描工作。按时接收试卷，当天试卷必须当天扫描完毕，以免影响阅卷工作。
5.各扫描点负责人
六  中：李  军 13783251080
七  中：朱萨利 17737567798      张智健 15938906161
八  中：胡艳霞 13603758762      张海涛 13721863799
九  中：李  勇 13383757019
十一中：吴孔旺 13623750777      师  瑾 15093860430 
十二中：段平涛 15893432253      刘建兴 13592169909
十三中：张幸丽 15093867275      张谊莹 15937518111
十四中：甄丹辉 13837594001
十六中：张艳霞 13700754532      张丽渊 15886716255
四十中：张奎英 13949488747      白富强 13603755876
四十一中：丁晓华 18003757720
四十二中：谢  斌 13783202719    张  海 15837586996
四十三中：师  勇 13949460721    高  亮 13903756424
四十四中：杨新奇 13783202529
实验中学：谢平生 13721885015
育才中学：牛轶珩 13064496600
石 龙 区：姚桂荣 13783265818
湛 河 区：郝宗旭 13937515066
      新 华 区：涂志刚 13849575633  

